
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “DIEGO VALERI”  
Via ROMA, 47 30010 Campolongo Maggiore (VE) 

Tel: 0495848146 - Fax: 0499744126 
Cod. Mecc.: VEIC80800A - C.F.: 82011520275 – CUF: UF5AM0   

e-mail: veic80800a@istruzione.it - P.E.C.: veic80800a@pec.istruzione.it 

 

GG/Determina sito PNRR 1.4.1 

 

ALBO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

Oggetto: PNRR Avviso “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE 

Giugno 2022” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU. “ 

Determina a contrarre con procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, 

lettera a) del D.Lgs 50/2016, del servizio di implementazione e adeguamento del sito web. 

 

CUP: D41F22003630006 
 
CIG: 9661235F52 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'art. 25, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma 78, della legge n. 107 

del 2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
 
VISTA la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

VEIC80800A - AA92819 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001587 - 15/02/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da FIORELLA FORNASIERO



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “DIEGO VALERI”  
Via ROMA, 47 30010 Campolongo Maggiore (VE) 

Tel: 0495848146 - Fax: 0499744126 
Cod. Mecc.: VEIC80800A - C.F.: 82011520275 – CUF: UF5AM0   

e-mail: veic80800a@istruzione.it - P.E.C.: veic80800a@pec.istruzione.it 

 

GG/Determina sito PNRR 1.4.1 

 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
VISTA la Nota del Ministero dell'Istruzione prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto 

"Programma Scuola digitale 2022-2026; 
 
VISTO il Regolamento d'Istituto per il conferimento di incarichi individuali approvato con delibera del 

Consiglio d'Istituto n. 6 del 9 febbraio 2022; 
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 1 del 9 febbraio 2022; 
 
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 1 del 13 febbraio 

2023; 
 
VISTA la domanda del 13 ottobre 2022 - inoltrata sull’apposita piattaforma per la partecipazione 

all'Avviso Pubblico “INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” “Misura 1.4.1 - 

ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI SCUOLE giugno 2022” PNRR M1C1 FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA Next GenerationE, con la quale è stato richiesto il finanziamento di € 7.301,00 

per l’implementazione e adeguamento del Sito web della scuola; 
 
VISTA l'ammissione della candidatura su PA digitale 2026 con codice identificativo n. 58302; 
 

VISTO il Decreto di approvazione n. 68 – 2/2022 – PNRR “Elenco istanze ammesse a valere sull’Avviso 

Pubblico: Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" - Scuole giugno 2022; 
 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 52 del 04/01/2023, relativo All'acquisizione del 

finanziamento PNRR di € 7.301,00 di cui all'Avviso 1.4.1 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 

“Misura 1.4.1 - Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" - Scuole giugno 2022”; 

VISTA la delibera del consiglio d’Istituto n. 3 del 13 febbraio 2023;  

 
CONSTATATA l’esigenza di procedere, entro i termini indicati dal bando, all’implementazione e 

adeguamento del sito web destinato alla comunità scolastica, secondo quanto previsto nell’Allegato 2 

dell’Avviso in oggetto e di procedere inoltre alla formazione del personale interno cui affidare l’incarico 

di gestione ordinaria del sito istituzionale; 
 
EFFETTUATA una preventiva indagine conoscitiva tramite consultazione catalogo Mepa e libera 

ricerca sul web al fine di valutare la necessità e la convenienza; 
 
VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, Legge n. 

208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le 

scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da 

Consip S.p.A.; 

VEIC80800A - AA92819 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001587 - 15/02/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da FIORELLA FORNASIERO



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “DIEGO VALERI”  
Via ROMA, 47 30010 Campolongo Maggiore (VE) 

Tel: 0495848146 - Fax: 0499744126 
Cod. Mecc.: VEIC80800A - C.F.: 82011520275 – CUF: UF5AM0   

e-mail: veic80800a@istruzione.it - P.E.C.: veic80800a@pec.istruzione.it 

 

GG/Determina sito PNRR 1.4.1 

 

 
ACCERTATO che non esistono Convenzioni Consip attive in merito alla fornitura dei servizi in 

questione; 
  
VERIFICATO che il prodotto proposto dalla ditta MADISOFT S.P.A. attiva nel Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione corrispondono al fabbisogno di questo Istituto; 
  
CONSIDERATO che l’importo massimo della spesa è stimato in € 7.301,00; 
 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo restando quanto 

previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o 

per i lavori in amministrazione diretta […]»; 
 
VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale stabilisce che «[…] la stazione appaltante può 

procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in 

modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, 

il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-

professionali, ove richiesti» 
 
CONSIDERATO che il valore economico della fornitura in oggetto risulta inferiore al limite di euro 

10.000,00 e che pertanto per il suo affidamento non necessita l'avvio di una procedura comparativa 

o negoziata; 
 
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016; in osservanza delle disposizioni 

di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

Art. 1 
 
di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto 

all'operatore economico MADISOFT S.P.A. - P.I.: 01818840439, Via G. Falcone 5, 62010 Pollenza (MC) 

per la fornitura dei seguenti servizi digitali con finanziamenti PNRR - Avviso Misura 1.4.1: 
 

• Realizzazione nuovo sito web d’Istituto, conforme alle caratteristiche previste nell’Allegato 2 

dell’Avviso in oggetto; 

 

VEIC80800A - AA92819 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001587 - 15/02/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da FIORELLA FORNASIERO



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “DIEGO VALERI”  
Via ROMA, 47 30010 Campolongo Maggiore (VE) 

Tel: 0495848146 - Fax: 0499744126 
Cod. Mecc.: VEIC80800A - C.F.: 82011520275 – CUF: UF5AM0   

e-mail: veic80800a@istruzione.it - P.E.C.: veic80800a@pec.istruzione.it 

 

GG/Determina sito PNRR 1.4.1 

 

• Formazione ed assistenza del personale: 

- amministratore del sito 

- addetti alla pubblicazione dei contenuti; 

 

• Assistenza illimitata per l’anno 2023, per un totale di € 3.000,00 (IVA 22% esclusa).  
 

Art. 2 
 
di imputare la spesa in conto competenza del Programma Annuale 2023 in A.2.2 Funzionamento 

amministrativo MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE giugno 

2022 - SITO SCUOLA per un importo di € 3.000,00 + IVA. 
 
Art. 3 
 
per questa procedura il Codice Identificativo di Gara è 9661235F52 (CIG Simog), il Codice Unico 

Progetto è D41F22003630006 (CUP). 
 
Art. 6 
 
di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione. 
 

Art. 7 
 
di pubblicare la presente determina all’Albo e in Amministrazione Trasparente sul sito web dell’I.C. 

Diego Valeri. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Fiorella Fornasiero 
 

 

VEIC80800A - AA92819 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001587 - 15/02/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da FIORELLA FORNASIERO


		2023-02-16T14:09:05+0100
	FIORELLA FORNASIERO




